
 
OBEC BAŠŤ 

Obecní 126, 25085, Bašť 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 22. schůze ze dne 26.6.2023 

17/2023 
 

Usnesení RO č. 1/17/2023 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Projednávané záležitosti: 

 

ČEZ 

Usnesení RO č. 2/17/2023 

I. Rada obce schvaluje návrh ČEZ Distribuce a.s., na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene práva umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízeni 

distribuční soustavy na zatížených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a 

modernizaci, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. k tíži pozemků p.č. 542/2, p.č. 567/2, p.č. 

567/3, p.č. st. 157, p.č. 42/1, p.č. 567/1, p.č. 542/21, p.č. st. 178, p.č. 542/20. p.č. st. 164. 

p.č. 585/7 a p.č. 36/1 v k.ú. Bašť, ve vlastnictví obce a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6031404/VB/01, název stavby: PY-Bášť- ul. Hlavní kVN, DTS, kNN – Obec.  

II.Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací na zřízení stavby č. IV-12-6031404/VB/01, 

název stavby: PY-Bášť- ul. Hlavní kVN, DTS, kNN – Obec.  

III.Rada obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o smlouvě budoucí a dohodu o 

umístění stavby viz výše a udělením souhlasu se stavbou.   

  

Usnesení RO č. 3/17/2023 

I. Rada obce schvaluje návrh ČEZ Distribuce a.s., na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene práva umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízeni 

distribuční soustavy na zatížených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a 

modernizaci, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. k tíži pozemků p.č. 585/8, p.č. 554/2, p.č. st. 

1/1 a p.č. 554/62 vše k.ú. Bašť, ve vlastnictví obce a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-

60032514/VB/01, název stavby: Bašť - Za Dvorem 554/62, 554/78, 585/1. 

II.Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací na zřízení stavby č. IZ-12-60032514/VB/01, 

název stavby: Bašť - Za Dvorem 554/62, 554/78, 585/1. 

III.Rada obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o smlouvě budoucí a dohodu o 

umístění stavby viz výše a udělením souhlasu se stavbou. 

 

Zajištění 20 míst v jiné než obecní mateřské škole 

Usnesení RO č. 4/17/2023 

Rada obce rozhodla, že se bude finančně podílet na nákladech pro 20 dětí, které se 

nedostaly do obecní mateřské školy. Pořadí dětí bude určeno z podaných odvolání dle 

jejich stáří od nejstaršího. 



 

Úplata za vzdělávání - školné pro děti v MŠ na školní rok 2023/2024 

Usnesení RO č. 5/17/2023 

Rada obce bere na vědomí, že výše úplaty za vzdělávání v mateřské škole pro rok 

2023/2024 je stejná jako v minulém školním roce a činí 1 500Kč měsíčně na jednoho žáka.  

 

Příspěvek na energie v objektu bývalé knihovny a restaurace 

Usnesení RO č. 6/17/2023 

I. Rada obce schvaluje dohodu o příspěvku na energie, která bude uzavřena mezi obcí a  

každou osobu ubytovanou v obecních prostorách a mající postavení uprchlíka, která 

nespadá do zranitelné skupiny. Výše příspěvku je vypočítána podle záloh na energie na 

1 500Kč za měsíc.  

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem dohod.  

 

Výpověď smluv krátkodobého pronájmu nebytových prostor - KC 

Usnesení RO č. 7/17/2023 

I. Rada obce schvaluje výpověď obce adresovanou každému lektorovi, který má s obcí 

uzavřenou smlouvu o pronájmu nebytových prostor komunitního centra (malý sál, velký 

sál, domeček). Jedná se o 15 výpovědí z pronájmu.  

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem výpovědí.  

 

Záměr obce na pronájem nebytových prostor v KC Bašť  (domeček, ½ velkého sálu) 

Usnesení RO č. 8/17/2023 

I. Rada obce schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor výtvarného ateliéru ve 

vnitrobloku objektu komunitního centra, a poloviny prostor velkého sálu o velikosti 105m2 

v komunitním centru.  

II.Rada obce schvaluje výši nájemného domečku (výtvarný ateliér) 150Kč/hodinu nebo 

600Kč/den, a výši nájemného poloviny velkého sálu (tělocvična) 250Kč/hodinu nebo 

1000Kč/den.  

 

 

Starostka obce Bc. Kateřina Nováková, v.r. 

 

Místostarostka obce Mgr. Lenka Pátková, v.r. 

 

 
 

 


